
   

VITALIA AKTUELL
 FEBRUAR 2024

Oh
Happy

Day11 % auf Natur- 
arznei und Tee
vom 08. bis 10. Februar 2024
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 08.02.-10.02.2024. 

FÜR VITALITÄT 
UND IMMUNSYSTEM

SALUS
BIO Multi-Vitamin  
Energetikum*
Das Naturtalent für Vitalität  
und Immunsystem1

Mit natürlichem Vitamin C und Vitamin D3  
plus sechs weitere Vitamine
Der Vitamin-Klassiker für die ganze Familie  
mit Bio-Kräutern und Bio-Früchten,  
ohne künstliche Zusatzstoffe
250 ml statt 15,95 €

14,99 €
1 l = 59,96 €

500 ml statt 28,95 €

26,99 €
1 l = 53,98 €

NICHT  

VERGESSEN 

AM 14. FEBRUAR 

IST VALENTINSTAG
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Natürlich   
   Gesund

   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |   Salus – Multi-Vitamin Energetikum · B1, B2 und B3 tragen zum normalen Energiestoffwechsel bei.  
Vitamin C trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

2 |   Salus – BIO FreeBalance Löwenzahn-Brennnessel oder Gerstengras-Birke Elixier · Vitamin C trägt zu 
einem normalen Energiestoffwechsel, zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress, zur normalen Kolla-
genbildung für eine normale Funktion der Haut sowie zur Verringerung von Müdigkeit bei. 
Vitamin C trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

3 |  Salus – Basen-Aktiv Elixier, Pulver · Säure-Basen-Ausgleich – Zink trägt zu einem normalen Säu-
re-Basen-Stoffwechsel bei. Energie – Calcium und Magnesium unterstützen den Energiestoffwechsel. 
Wie auch Kalium unterstützt Magnesium die normale Funktion des Nervensystems. Zink unterstützt 
die allgemeine geistige Leistungsfähigkeit. Regeneration – Calcium, Magnesium und Zink haben eine 
Funktion bei der Zellteilung. Zink unterstützt zudem die DNA-Synthese. Magnesium trägt zum Elekt-
rolytgleichgewicht und zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.

4 |  Salus  – Neuro Memorise Kapseln · Pantothensäure trägt zu einer normalen geistigen Leistung bei. Vitamin 
B1, B6 und B12 unterstützen eine normale psychische Funktion und eine normale Funktion des Nerven-
systems. Zink trägt zu einer normalen kognitiven Funktion und Calcium zu einer normalen Signalübertra-

gung zwischen den Nervenzellen bei. Bacopa monnieri unterstützt die normale kognitive Funktion. 
5 |  Korea Ginseng  – Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln · (Wirkstoff: Trockenextrakt aus roter (was-

serdampfbehandelter) Ginsengwurzel); Tonikum zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und 
Schwächegefühl und bei nachlassender Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit.

6 |  Mānuka Health  – Mānuka Honig MGO310+ · Nicht für Kinder unter 12 Monaten geeignet.
7 |  Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Spitzwegerich · Wirkstoff: Spitzwegerichkraut-Press-

saft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Linderung und symptomatischen Behandlung 
von Husten aufgrund von Reizung/Irritationen der Mund- und Rachenschleimhaut ausschließlich 
aufgrund langjähriger Anwendung.

8 |  Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Thymian · Wirkstoff: Thymiankraut-Presssaft. Anw.: 
Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim 
und zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. 

9 |  Hübner  – Vitamin D3 & Vitamin K2 Tropfen · Vitamin K trägt zu einer normalen Blutgerinnung bei und 
zur Erhaltung normaler Knochen bei. Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems 
bei und zur Erhaltung einer normalen Muskelfunktion, sowie zur Erhaltung normaler Knochen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

SALUS
BIO FreeBalance Löwenzahn-Brennnessel 
oder Gerstengras-Birke Elixier*
Ideale Fastenbegleiter
Erleichtern das reichliche Trinken dank feinherbem Kräutergeschmack
Mit Vitamin C für Energiestoffwechsel, Zellschutz und Haut2

In hochwertiger Bio-Qualität

250 ml statt 19,95 €

je 17,99 € 
1 l = 71,96 €

KGV
Roter Ginseng5

In der traditionellen chinesischen Medizin gilt die Ginsengwurzel 
als eines der besten Mittel zur Unterstützung des Wohlbefindens
Ihre Hauptinhaltsstoffe, die Ginsenoside, sind für das körperliche 
und seelische Gleichgewicht besonders wertvoll

30 Kps. statt 82,50 €

74,99 €
1 kg = 4999,33 €

ALSIROYAL
Ginkgo-Kapseln*
Zur täglichen Nahrungsergänzung
Unterstützt die geistige Leistungsfähigkeit und  
fördert die Energieversorgung im Gehirn
Mit 100 mg Ginkgo-biloba-Extrakt pro Kapsel 
Nur 1 Kapsel täglich

30 Kps. statt 13,49 €

12,49 €
1 kg = 1343,01 €

90 + 10 Kps. statt 37,99 €

33,99 €
1 kg = 1096,45 € 4 € 

gespart

SANATURA
Acerola Pulver
Mit natürlichem Vitamin C aus  
der Acerola-Kirsche
Hoch konzentriert und ohne Zuckerzusatz
Für Zellschutz und Immunsystem
Reicht für 175 Tage

175 g statt 14,99 €

13,49 €
1 kg = 77,09 €

SALUS
Basen-Aktiv Mineralstoff-Kräuter-Elixier oder  
Mineralstoff-Kräuter-Pulver*
Für die Säure-Basen-Balance, Energie und Regeneration3  
Mit Calcium, Kalium, Magnesium und Zink
Plus Kräuter-Boost für Natürlichkeit und Freude
Elixier Mit besonders feinem Kräutergeschmack
Pulver Leicht lösbar, milder Geschmack

Elixier 
250 ml statt 14,50 €

12,99 € 
1 l = 51,96 €

500 ml statt 28,45 €

25,99 € 
1 l = 51,98 €

Pulver 
90 g statt 17,95 €

15,99 €
1 kg = 177,67 €

SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Spitzwegerich7 oder Thymian8

Pflanzliches Arzneimittel
Spitzwegerich Lindert Hustenreiz und Halsschmerzen
Bei Entzündungen/Reizungen der Mund- und Rachenschleimhaut
Ab 4 Jahren
Thymian Bei Husten und Bronchitis
Verflüssigt zähen Hustenschleim,  
wirkt desinfizierend und krampflösend
Ab 1 Jahr

200 ml statt 9,25 €

je 8,49 €
1 l = 42,45 €

3x 200 ml statt 24,95 €

je 21,99 €
1 l = 36,65 €

ALSIROYAL
Hyaluron Husten & Hals mit Manuka-Honig 
Bildet einen langanhaltenden Schutzfilm, der die gereizte  
Mund- und Rachenschleimhaut befeuchtet, beruhigt und ihre  
natürliche Abwehrfunktion unterstützt
Lindert Hustenreiz, Heiserkeit, Halsschmerzen und Schluckbeschwerden
Physikalische Schutzbarriere durch Hyaluron-Hydro-Komplex

30 Tbl.

17,49 €
1 kg = 583,00 €

60 Tbl.

30,99 €
1 kg = 516,50 €

NEU!
ALSIROYAL
Cistus PLUS Infektblocker  
mit Manuka-Honig
Bildet einen Schutzfilm, der sich über die Mund- und Rachenschleimhäute 
legt und damit das Eindringen von Viren und Bakterien vermindert
Geprüftes Medizinprodukt – auch für Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren

30 Past. statt 17,49 €

15,99 €
1 kg = 280,53 €

90 Past. statt 45,99 €

39,99 €
1 kg = 233,86 €

MĀNUKA HEALTH
Mānuka Honig MGO 310+
Deutschlands Mānuka Honig Nr. 1**
Täglicher Genuss mit mehr als  
310mg Methylgloxal (MGO) pro kg Honig6

Original in Neuseeland abgefüllt
Entdecken Sie das Geheimnis von Manuka Honig  
und lassen Sie sich in Ihrem VITALIA Reformhaus beraten

250 g statt 33,99 €

29,99 € 
1 kg = 119,96 €

1 kg statt 109,90 €

97,99 € 

* *  Quelle: GfK Consumer Panel CP+2.0 FMCG (RP), Markt: Mānuka Honig, 
Marke: Mānuka Health Honig, Rel. Käuferreichweite, MAT Jun 23

500 g statt 56,99 €

49,99 € 
1 kg = 99,98 €

SALUS
BIO Basen-Aktiv Tee* 
Mit wertvollen Kräutern, Blüten,  
Früchten bzw. Wurzeln
In hochwertiger Bio-Qualität
Abgestimmt auf jeweils eine Tageshälfte
Schmecken harmonisch vollmundig oder 
fruchtig-süß mit zarter Bitternote

40 Fb. statt 6,75 €

je 5,99 € 
1 kg = 83,19 €

SALUS
Neuro Memorise Bacopa monnieri* 
Für Gedächtnisleistung, Denk- und Konzentrationsfähigkeit4

Mit B-Vitaminen, Calcium und Zink 
Mit 300 mg Extrakt aus der  
„Gedächtnispflanze“ Bacopa monnieri4

Laktosefrei, glutenfrei

60 Kps. 

19,95 € 
1 kg = 767,31 €

NEU!

Bis zu

12 € 
gespart

HÜBNER
Vitamin D3 oder Vitamin K2 Tropfen*
Unterstützt Dein Immunsystem9 – das ganze Jahr
Zur Stärkung Deiner Knochen und  Muskeln9

Individuell dosierbar
Auch als starkes Duo in der Kombipackung erhältlich

Vitamin D3 Tropfen 
10 ml

12,49 € 
1 l = 1249,00 €

Vitamin K2 Tropfen 
10 ml

10,49 € 
1 l = 1049,00 €

mit  
Manuka 
Honig

Kombipackung 
2x 10 ml

19,99 € 
1 l = 999,50 €
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DR. WOLZ
Vitalkomplex*
Für das Immunsystem, die geistige 
Leistungsfähigkeit (oder geistige Fitness) 
und gegen Erschöpfung10

20 ml Tagesdosis enthalten ähnlich viele 
Sekundäre Pflanzenstoffe wie ca. 800 g 
ausgewähltes Obst und Gemüse
Für Erwachsene und Kinder

500 ml statt 37,70 €

33,99 €
1 l = 67,98 €

REFORMHAUS PLUS
BIO Hagebuttenpulver
Für Knochen, Knorpel und das Immunsystem14

Reich an Vitamin C und enthält Beta-Carotin
Aus kontrolliert biologischem Anbau und in Rohkost-Qualität
Ideal zum schnellen Verzehr in Joghurt, Müsli oder Fruchtsaft

225 g statt 24,99 €

22,49 €
1 l = 99,96 €

SCHÄR
Ciabatta oder Ciabatta Rustica
Frische, knusprige und glutenfreie Ciabatta-
Brötchen zum Aufbacken
Ein italienischer Brötchengenuss und ein 
wahrhaftiges Geschmackserlebnis

Ciabatta 
200 g statt 2,89 €

2,59 €
1 kg = 12,95 €

Ciabatta Rustica 
200 g statt 2,99 €

2,69 €
1 kg = 13,45 €

HENSEL
Unser Hausmüsli
Müsli mit Früchten und Mandelblättchen
Nach altem Familienrezept
Ballaststoffreich

1 kg statt 8,25 €

7,49 €

HÜBNER
Gute Laune*
Mit den Vorstufen von Dopamin und Serotonin
Unterstützt die psychische Funktion und 
reduziert Müdigkeit und Ermüdung11

Hilft eine positive Stimmung zu erhalten und 
trägt zum emotionalen Gleichgewicht bei11

30 Tbl. statt 9,95 €

8,99 €
1 kg = 332,96 €

RAAB VITALFOOD
BIO Spermidin Pulver* oder Kapseln*
Hochwertiges, fein vermahlenes Bio Weizenkeim Pulver 
mit natürlichem Spermidin
Aufgrund seines nussigen Geschmackes eignet es sich 
sehr gut für Smoothies, Shakes, Brei oder Müsli
Die Kapseln sind ideal für unterwegs

160 g Pulver statt 11,99 €

10,99 €
1 kg = 68,69 €

100 Kps. statt 15,99 €

14,39 €
1 kg = 239,83 €

HÜBNER
Gut Einschlafen – Melatonin und Goldmohn*
1,9 mg Melatonin bei 2 Sprühstößen 
Hilft die Einschlafzeit zu verkürzen12

Trägt zur Linderung der subjektiven Jetlag-Empfindung bei12

Für die Verbesserung der individuellen Schlafqualität11

Zuckerfrei

20 ml statt 6,99 €

6,49 €
1 l = 324,50 €

RAAB VITALFOOD
Elektrolyte Pur Pulver* oder  
Elektrolyte mit Glucose Pulver*
Ohne Aromen und ohne Süßungsmittel
Perfekt für Sportler bei Flüssigkeitsverlust
Enthält die Mineralstoffe Magnesium, Calcium, 
Kalium, Chlorid und Natrium

Elektrolyte Pur Pulver  
170 g

14,99 €
1 kg = 88,18 €

Elektrolyte mit Glucose Pulver  
190 g

12,99 €
1 kg = 68,37 €

HERBARIA
BIO Bittrio
Bittrio ist ein bekömmliches Kräuterelixier,  
sorgfältig komponiert aus herb-würzigen Pflanzen wie 
z.B. Artischocke, Ingwer, Fenchel oder Kurkuma und 
wirklich bitter schmeckenden wie Löwenzahn oder 
der Wurzel des gelben Enzian

250 ml statt 14,59 €

13,29 €
1 l = 53,16 €

 10 |  Dr. Wolz – Vitalkomplex · Die Vitamine B6, B12, D sowie Eisen und Zink tragen zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems bei. Eisen und Zink tragen zu einer normalen kognitiven Funktion bei. 
Die Vitamine B6 und B12 tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei. 

11 |  Hübner – Gute Laune Tabletten · Vitamin B6 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. 
Vitamin B6 trägt zur normalen psychischen Funktion bei.  Safran trägt zum emotionalen Gleichge-
wicht bei. Safran hilft, die Entspannung zu unterstützen und eine positive Stimmung zu erhalten.

12 |  Hübner – Gut Einschlafen · Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen und trägt zur 
Linderung der subjektiven Jetlag-Empfindung bei. Goldmohn trägt zur Verbesserung der Qualität des 
natürlichen Schlafs bei. 

13 |  Dr. Budwig – Algenöl Omega-3 · DHA und EPA tragen zu einer normalen Herzfunktion bei. Zudem 
trägt DHA zum Erhalt der normalen Hirnfunktion und der Sehkraft bei. Die positive Wirkung stellt 
sich bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg DHA und EPA ein. Vitamin D trägt zu einer normalen 

Funktion des Immunsystems sowie zur Erhaltung normaler Knochen bei. Zudem hat es eine Funktion 
bei der Zellteilung. Die empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Kein Ersatz für eine 
abwechslungsreiche Ernährung. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

14 |  Reformhaus Plus - Hagebuttenpulver · Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine 
normale Funktion von Knorpeln und Knochen bei. Des Weiteren trägt Vitamin C zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems bei. Um von diesen gesundheitlichen Wirkungen zu profitieren, täglich 
eine Portion Hagebuttenpulver (4 g (= ein leicht gehäufter Dosierlöffel)) verzehren. Nahrungsergän-
zungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise verwendet werden. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf 
nicht überschritten werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

RAPUNZEL
BIO Erdnussmus fein
100% Erdnüsse, fein geröstet und sorgfältig 
vermahlen für ein intensives Aroma
Erdnussig-aromatisch im Geschmack
Perfekt für Cookies und Dips, in Wraps oder 
einfach auf Ihrem Pausenbrot

250 g statt 3,79 €

3,49 €
1 kg = 13,96 €

NEU!

FAUSER VITAQUELL
BIO Omega 3 Leinöl
Reich an Omega-3-Fettsäuren (α-Linolensäure)
Wird schonend aus hochwertigen Goldleinsaaten 
unter Licht- und Luftausschluss kalt gepresst
Mild im Geschmack

250 ml statt 9,69 €

8,99 €
1 l = 35,96 €

5 € 
gespart

500 g statt 44,99 €

39,99 €
1 l = 79,98 €

Experten-Tipp
„Die hochdosierten Omega-3-Fettsäuren 
DHA+EPA sowie die Vitamine D3 und K2 im 
Algenöl unterstützen vielfältige Prozesse im 
Körper. Nur ein Teelöffel täglich reicht aus, 
um auch einen erhöhten Bedarf zu decken. 
Wir empfehlen, die Einnahme zu oder nach 
einer Mahlzeit. Auf diese Weise können die 
Nährstoffe optimal aufgenommen werden. Natürlich ist es 
auch möglich, das Algenöl in das tägliche Frühstück wie 
die Budwig Creme oder das Porridge einzurühren. Viel Spaß 
beim Probieren.“
Franz Nowotny, Geschäftsführer Dr. Johanna Budwig

DR. BUDWIG
Omega-3 Algenöl oder  
Omega-3 Algenöl orange*
Unterstützt Herz, Hirn und Augen13

Trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei
Reich an den Omega-3-Fettsäuren DHA und EPA
Ein Teelöffel täglich liefert 2.300 mg Omega-3-Fettsäuren  
sowie 1.000 IE Vitamin D3

100 ml

je 34,99 €
1 l = 349,90 €

KÜHLREGAL

UNSERE EMPFEHLUNG
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Für ein schönes  
 Hautgefühl

ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION  
Augenfältchen-Creme
Schützt und glättet die Augenpartie  
mit hochwertigen Pflanzenölen
Augentrost wirkt abschwellend
Der LL-Biokomplex mit pflanzlicher und  
patentierter Wirkweise sorgt für eine sichtbar  
straffere und vitalisierte Haut

30 ml statt 37,95 €

34,29 €
1 l = 1143,00 €

ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION  
Tag- oder Nachtpflege
Der LL-Biokomplex mit pflanzlicher und patentierter Wirkweise beschleunigt 
nachweislich die hauteigene Zellerneuerung und fördert die Straffung und 
Vitalisierung der Haut
Rose und Jasmin bilden die belebende, optimistische Herznote dieses Duftes
Nelken verleiht dem Duft eine würzig-balsamische Note

Vitalisierende Tagescreme 
75 ml

39,95 €
1 l = 532,67 €

Vitalisierende Nachtcreme 
75 ml

44,95 €
1 l = 599,33 €

50%  
mehr  
Inhalt

ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION  
Belebendes Blütentau-Gel
Versorgt Gesicht, Hals und Dekolleté intensiv mit Feuchtigkeit
Der LL-Biokomplex mit pflanzlicher und patentierter Wirkweise 
beschleunigt nachweislich die hauteigene Zellerneuerung und 
sorgt für eine sichtbar straffere und vitalisierte Haut
Echinacea wirkt regenerierend
Die Haut wird optimal auf die  
nachfolgende Pflege vorbereitet

150 ml statt 34,95 €

31,99 €
1 l = 213,27 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht Balancer
2-Phasen Energie Serum –  
die Ampullen-Alternative für jeden Tag
Reichhaltiger Feuchtigkeitsspender vitalisiert  
und schenkt neue Energie
Regeneriert intensiv jeden Hauttyp und mildert Fältchen

50 ml statt 21,95 €

19,99 € 
1 l = 399,80 €

Klassiker Doppelpack  
100 ml statt 37,95 €

34,99 € 
1 l = 349,90 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht Balancer Aloe Vera, Aqua Vital oder Cell Repair
2-Phasen Serum – Für jeden Hauttyp
Aloe Vera Lindert Irritationen und Spannungsgefühle
Aqua Vital Verleiht dem Teint frische und Lebendigkeit
Cell Repair Festigt und beruhigt die Haut

50 ml statt 21,95 €

je 19,99 € 
1 l = 399,80 €

Experten-Tipp
„Der Klassiker wird glatte 40. Bereits seit 1984 
heißt es bei Reformhaus-KundInnen: Schütteln, 
straffen, strahlen. Der ARYA LAYA Fett-Feucht 
Balancer ist nicht nur irgendeine Anti-Aging Pflege. 
Das 2-Phasen-Elixier optimiert als Ampullen-Alter-
native den Fett-Feuchtigkeit-Haushalt der Haut, er 
strafft, regeneriert, mildert Fältchen und verleiht 
einen strahlenden Glow. Bereits vor 40 Jahren wurde 
dieses Multitalent ohne Emulgatoren und Konservierungsstoffe bei 
ARYA LAYA entwickelt: einen natürlichen Feuchtigkeitsspender, der 
gut einzieht und nicht klebrig ist, hergestellt aus Feuchtigkeitsspen-
dern und wertvollen kaltgepressten Pflanzenölen mit dem frischen 
Duft von Orangenöl. Ohne Schnickschnack. Ein Stimmungsaufheller 
für Haut und Sinne! Kein Wunder, dass der Fett-Feucht Balancer seit 
Jahren das Nr.1 Kosmetikprodukt im Reformhaus® ist!“
Dr. Dieter Schmalz Inhaber und Geschäftsführer bei ARYA LAYA

WELEDA
Skin Food
Intensive Pflege für Körper und Geist
Schützt die Haut vor dem Austrocknen
Wertvolle Pflanzenextrakte aus Stiefmütterchen, 
Kamille- und Calendulablüten

Intensivpflege - auch als Light 
75 ml statt 9,95 €

je 8,99 €
1 l = 119,87 €

Body Butter 
150 ml statt 14,95 €

13,49 €
1 l = 89,93 €

Body Lotion 
200 ml statt 14,95 €

13,49 €
1 l = 67,45€

DR. HAUSCHKA
Regeneration Intensiv Augen- und Nachtserum
Für reife Haut, die zunehmend trockener und empfindlicher wird
Augenserum Schützt und versorgt intensiv
Verleiht der anspruchsvollen Augenpartie Spannkraft
Nachtserum Leicht und intensiv zugleich
Spendet Feuchtigkeit und verleiht ein gefestigtes Hautgefühl

Augenserum  
15 ml

70,00 €
1 l = 4666,67 €

NEU!

Nachtserum  
30 ml

73,00 €
1 l = 2433,33 €

Aktion vom 19.02. bis 25.02.2024

10 % 
auf das  

Sortiment von  
ANNEMARIE  
BÖRLIND*

Liebling 
der Woche

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.
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Tolle Geschenke-Tipps zum  
Valentinstag finden Sie in Ihrer VITALIA 

Filiale oder im Onlineshop!



P. JENTSCHURA
BIO MorgenStund'
Köstliches Rundumsorglos-Paket mit Hirse, Buchweizen, 
Amarant, süßen Mandeln, Früchten und Samen
Schnelle und kinderleichte Zubereitung 
Frühstück für die ganze Familie

500 g

9,95 €
1 kg = 19,90 €

1 kg

18,50 €

GRATIS 
Beim Kauf von  

BIO MorgenStund  
500 g oder 1 kg erhalten 
Sie MeineBase 75 g im 

Wert von 3,95 €  
gratis dazu*

*Solange Vorrat reicht.

BAUCKHOF
BIO Wunderbrød
Backmischung für glutenfreies Hafervollkornbrot
Einfach Wasser dazu mischen, backen und fertig
Reich an Protein, ungesättigten Fettsäuren, Ballaststoffen
Verschiedene Sorten

Wunderbrød Klassik 
600 g statt 4,49 €

3,99 € 
1 kg = 6,65 €

Wunderbrød Gold 
600 g statt 4,99 €

4,49 € 
1 kg = 7,48 €

Wunderbrød mit Nüssen 
600 g statt 5,99 €

5,49 € 
1 kg = 9,15 €

REFORMHAUS
BIO Maulbeeren
Honigsüß im Geschmack
Der perfekte Snack für Zwischendurch
Ideal für Müsli, Joghurt, Porridge oder Gebäck
Hoher Ballaststoffgehalt

150 g statt 3,99 €

3,49 € 
1 kg = 23,27 €

REFORMHAUS
BIO Hanfsamen geschält oder ganz
Aus der Speisehanf-Pflanze gewonnen
Fein-nussig im Geschmack 
Hoher Ballaststoff- und Proteingehalt
Ideal als Topping für Joghurt oder Salat

200 g geschält statt 5,99 €

5,49 € 
1 kg = 27,45 €

YOGI TEA
BIO Yogi Tees
Verschiedene ayurvedische Gewürzmischungen 
Halswärmer Mit Zimt, Kardamom und Ingwer
Natürliche Abwehr Mit Echinacea,  
Acerola-Kirsche, Holunderbeere
Ingwer Zitrone Mit Ingwer, Zitronenschale, Minze

17 Fb. statt 3,49 €

je 3,19 € 
1 kg = 98,76 € / 93,82 € / 104,25 €

RABENHORST
Rote Beete, Milder Sauerkraut, Möhre 
oder Traditionelles Gemüse
100% Bio-Direktsäfte
Aus sorgfältig ausgewählten Gemüsesorten
Eignet sich sowohl für den puren  
Verzehr oder zum Verfeinern von  
herzhaften Gerichten

750 ml statt 3,49 €

je 3,19 €
1 l = 4,25 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

Angebote gültig von 01.02. bis 29.02.2024. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Exklusiv für  Kundenkarteninhaber*

Exklusiv für  Kundenkarteninhaber*

Exklusiv für  Kundenkarteninhaber*

SANOTINT
Sanotint Haarfarben  
Classic und Sensitive  
125 ml statt 13,95 €

je 11,95 €
1 l = 95,60 €

ARYA LAYA
Rosmarin-Ginseng 
Haartonikum  
100 ml statt 9,99 €

8,99 €
1 l = 89,90 €

HÜBNER
Haut Haare Nägel + 
Bindegewebe  
500 ml statt 15,99 €

13,99 €
1 l = 27,98 €

2 €  
gespart 

1 €  
gespart 

* Gültig vom 01.02. – 29.02.2024. Nur solange Vorrat reicht. Keine Barauszahlung. 
Pro Person nur 1 Coupon möglich.

* Gültig vom 01.02. – 29.02.2024. Nur solange Vorrat reicht. Keine Barauszahlung. 
Pro Person nur 1 Coupon möglich.

* Gültig vom 01.02. – 29.02.2024. Nur solange Vorrat reicht. Keine Barauszahlung. 
Pro Person nur 1 Coupon möglich.



2 €  
gespart 

225 g ganz statt 3,79 €

3,39 € 
1 kg = 15,07 €


